

10 października 2024

**Informacja Inspekcji Weterynaryjnej w Krasnymstawie - dotycząca ognisk wścieklizny na terenie województwa Lubelskiego**





Krasnystaw, dnia 9 października 2024r.

## INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

W KRASNYMSTAWIE

**Małgorzata Kalinowska**

**Pan Jerzy Lewczuk**  
**Burmistrz Miasta Izbica**  
**Wójt Gminy Izbica**

Nasz znak:	PIW.073.30.2024	Idr. 1277/24
Dot. sprawy nr:		pismo z dnia:

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krasnymstawie, informuje że na terenie województwa lubelskiego potwierdzono 6 ognisk wścieklizny u zwierząt (powiat tomaszowski, hrubieszowski i biłgorajski). Jest to znaczący wzrost w porównaniu do lat ubiegłych. W związku z powyższym PLW w Krasnymstawie przypomina, że zgodnie z art. 56 ustawy o ochronie zdrowia zwierząt i zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt na terytorium Polski obowiązkowemu szczepieniu przeciwko wściekliznie podlegają psy po ukończeniu 3 miesiąca życia. Szczepienia powtarzane jest nie rzadziej niż co 12 miesięcy. Potwierdzeniem zaszczepienia psa jest zaświadczenie wydawane przez lekarza weterynarii, który je wykonał.

Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców powiatu oraz fakt, że wścieklizna jest śmiertelną chorobą, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krasnymstawie zaleca szczepienie kotów w kierunku wścieklizny. Koty wychodzące, nad którymi nie ma stałego nadzoru właścicielskiego, są narażone na zakażenie wirusem wścieklizny w kontaktach ze zwierzętami wolnożyjącymi.

Na terenie powiatu krasnostawskiego wszystkie kontrole prowadzone przez inspektorów weterynaryjnych Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Krasnymstawie będą obejmowały szczepienia psów w kierunku wścieklizny (okazywanie zaświadczeń). Brak aktualnego zaświadczenia dla wszystkich posiadanych psów w jednym gospodarstwie domowym, skutkować będzie wystawieniem mandatu karnego w wysokości do 500 zł.

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII  
W KRASNYMSTAWIE  
*Małgorzata Kalinowska*  
Małgorzata Kalinowska



Powiatowy Inspektorat Weterynarii, ul. Piłsudskiego 60A,  
22-300 Krasnystaw, tel.: (82) 576-31-59, fax: (82) 576-05-51,  
e-mail: krasnystaw.piw@wiw.lublin.pl, www.piwkrasnystaw.e-bip.org.pl